Korrosionsschutzarbeiten an Objekten im Freien - Kontakt
Traveaux de protection anticorrosion d'objets en plain air - Contact
Lavori di protezione contro la corrosione all'aperto - Contatto

Kanton

Adresse - adresse - indirizzo

Kontaktpersonen

Telefon

Fax

E-Mail / Homepage

AG

Departement Bau, Verkehr und Umwelt
Entfelderstrasse 22
5001 Aarau

Jutta Ansorg

062 835 33 87

062 8353369

jutta.ansorg@ag.ch

www.ag.ch/umwelt

Al Amt fir Umwelt Albert Kélbener-Rusch [071 78893 46 (071 788 93 59 albert.koelbener@bud.ai.ch
Gaiserstrasse 8 www.ai.ch
9050 Appenzell

AR [Amt flir Umwelt Peter Federer 0713536535 [0713536536 peter.federer@ar.ch
Kasernenstrasse 17 A www.ar.ch/afu
9102 Herisau

BE |beco Berner Wirtschaft / Immissionsschutz Christoph Niederhause|031 633 58 08 |031 633 57 98 christoph.niederhauserl@vol.be.ch
Laupenstrasse 22 www.be.ch/luft
3011 Bern

BL [Amt fir Umwelt und Energie Daniel Schmutz 0615526209 |06155269 84 aue.umwelt@bl.ch
Rheinstrasse 29 Dominic Utinger www.umwelt.bl.ch
4410 Liestal

BS |Lufthygieneamt beider Basel Marcel Méssner 0615525619 (06155269 81 lufthygieneamt@bl.ch
Rheinstrasse 44 Cosimo Todaro www.basler-luft.ch
4410 Liestal

FR |Service de I'environnement Patrick Oldendorf 026 3053777 |026 305 1002 patrick.oldendorf@fr.ch
Route de la Fonderie 2 www.fr.ch/sen
1700 Fribourg

GE [Service de I'air du bruit & des rayonnements (SABRA) Olivier Patissier 022 388 64 64 olivier.patissier@etat.ge.ch
Avenue Ste-Clotilde 23, case postale 78 sabra@etat.ge.ch
1211 Geneve 8 www.ge.ch/air

GL |Abteilung Umweltschutz und Energie Jakob Marti 055 646 64 60 |[055 646 64 58 jakob.marti@gl.ch
Kirchstrasse 2 www.gl.ch
8750 Glarus

GR |Amt fiir Natur und Umwelt Stephan Coray 0812572980 (0812572154 stephan.coray@anu.gr.ch
Gurtelstrasse 89 www.anu.gr.ch
7000 Chur

JU |Office de I'environnement Nicolas Eichenberger 03242048 12 |032 4804801 nicolas.eichenberger@jura.ch

chemin du Bel'Oiseau 12, CP 69
2882 St- Ursanne

www.jura.ch/DEN.html
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LU [Umwelt und Energie Gertrud Osman 0412286063 |[041228 6422 gertrud.osman@Iu.ch
Libellenrain 15 www.uwe.lu.ch
6002 Luzern

NE |Service de |I'énergie et de I'environnement Serge Spichiger 0328896766 (0328896263 serge.spichiger@ne.ch
Rue du Tombet 24 www.ne.ch/sene
2034 Peseux

NW  |Amt fir Umwelt Angela Zumbiiehl 0416187509 (0416187528 angela.zumbuehl@nw.ch
Stansstaderstr. 59 / PF 1251 www.umwelt.nw.ch
6371 Stans

OW |Amt fiir Landwirtschaft und Umwelt Marco Dusi 0416666302 (04166662 82 marco.dusi@ow.ch
Postfach 1661 WWW.ow.ch
6061 Sarnen

SG |Amt fir Umwelt und Energie Dominik Noger 0582292109 |[058 2292133 dominik.noger@sg.ch
Lammlisbrunnenstrasse 54 www.afu.sg.ch
9001 St. Gallen

SH |Interkantonales Labor Raffael Fehlmann 0526327663 (0526247235 raffael.fehlmann@ktsh.ch
Mihlentalstr. 188 www.interkantlab.ch
8200 Schaffhausen

SO |Amt fiir Umwelt Thomas Mayer 0326272461 [032627 7693 thomas.mayer@bd.so.ch
Werkhofstrasse 5 WWW.so.ch
4509 Solothurn

SZ |Amt fir Umweltschutz Peter Inhelder 0418192003 (0418192049 peter.inhelder@sz.ch
Kollegium, Postfach 2162 www.sz.ch/umwelt
6431 Schwyz

TG [Amt fir Umwelt Robert Bosch 058 3455201 |058 345 52 55 robert.boesch@tg.ch
Bahnhofstrasse 55 www.umwelt.tg.ch
8500 Frauenfeld

TI Dip. Territtorio/SPAA Nicola Solca 0918142906 |0918142979 nicola.solca@ti.ch

Via Franco Zorzi 13, CP 2170
6501 Bellinzona

www.ti.ch/suolo
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UR |Amt fir Umweltschutz Norbert Cathomas 0418752420 (0418752088 norbert.cathomas@ur.ch
Klausenstrasse 4 www.ur.ch/afu
6460 Altdorf
VD |Direction générale de I'environnement (DGE-ARC) Adeline Niquille 0213164360 (0213164395 info.dge@vd.ch
Ch. des Boveresses 155 www.vd.ch/dge
1066 Epalignes
VS |SPE Valais Batiment de Triangle Jean-Marc Fracheboud|027 606 3135 |027 606 31 99 jean-marc.fracheboud@admin.vs.ch
Route de Chandoline 3 www.vs.ch/umweltschutz
1950 Sion
ZG |Amt fur Umweltschutz Christoph Troxler 0417285375 (0417285379 christoph.troxler@zg.ch
Postfach www.afuzg.ch
6301 Zug
ZH |Amt fiir Abfall, Wasser, Energie und Luft Beat Gloor 043 2594347 |043 2595178 beat.gloor@bd.zh.ch
Abteilung Lufthygiene www.luft.zh.ch
8090 Zirich
FL  [Amt fir Umwelt Andreas Gstohl 00423 236 61 86 (00423 236 64 11 |andreas.gstoehl@Ilv.li
Postfach 684 www.au.llv.li.
9490 Vaduz
Stadt [Adresse - adresse - indirizzo Kontaktperson Telefon Fax E-Mail / Homepage
Zirich  [Umwelt- und Gesundheitsschutz Ziirich Marskus Dietschi 044 4122845 (044 27094 53 markus.dietschi@zuerich.ch
Postfach 3251 www.zuerich.ch/ugz
8021 Ziirich
Winter- [Umwelt- und Gesundheitsschutz Bruno Busato 05226757 44 |052 267 63 22 bruno.busato@win.ch
thur Obertor 32 www.ugs.winterthur.ch
8402 Winterthur
Bern Amt flir Umweltschutz Stadt Bern Jolanda Winkler 0313217551 (0313217268 jolanda.winkler@bern.ch
Morgartenstrasse 2a www.bern.ch/umweltschutz
3014 Bern
Bund |Adresse - adresse - indirizzo Kontaktperson Telefon Fax E-Mail / Homepage
BAFU |Bundesamt fir Umwelt BAFU Sabine Schenker 058 463 74 20 sabine.schenker@bafu.admin.ch

Abteilung Luftreinhaltung und Chemikalien
3003 Bern

www.bafu.admin.ch/chemikalien

3/3

14.04.2016



